南 通 市 商 务 局

南通市一刻钟便民生活圈拟通过验收
名单公示

根据《商务部等12部门关于推进城市一刻钟便民生活圈建设

的意见》（商流通函〔2021〕176号）、《江苏省商务厅等12部

门关于转发推进城市一刻钟便民生活圈建设意见的通知》（苏商

建〔2021〕261号）、《市政府办公室关于印发南通市推进城市

一刻钟便民生活圈建设实现“通”享美好生活的实施方案的通知》

（通政办发〔2022〕50号）等相关文件要求，加快推进我市一刻

钟便民生活圈建设，市商务局组织开展了南通市一刻钟便民生活

圈验收工作。经社区申请、县（市、区）初审、市级验收等程序，

共90个试点生活圈拟通过验收，现将名单予以公示。

公示时间为2024年11月7日-11月11日。如有异议，请在公示

期内以实名、书面形式向南通市商务局提出。关于异议的具体问

题应有详细的表述，并提供事实证据，否则不予受理。对收到的

异议，我局将严格按照相关规定办理。

联系电话：0513-85115218（南通市商务局机关纪委）

0513-85215626（南通市商务局市场体系建设处）

电子邮箱：ntsctxjs@163.com

南通市商务局

mailto:ntltyfz@163.com
mailto:ntsctxjs@163.com

— 2—

2024年11月7日

附件

南通市一刻钟便民生活圈拟通过验收名单

序号 地区 便民生活圈名称 所在街道（园区） 类型

1 崇川区 南川园社区一刻钟便民生活圈 学田街道 品质提升型

2 崇川区 学田社区一刻钟便民生活圈 学田街道 基础保障型

3 崇川区 学田北苑社区一刻钟便民生活圈 学田街道 基础保障型

4 崇川区 紫荆花社区一刻钟便民生活圈 学田街道 基础保障型

5 崇川区 龙湖佳苑社区一刻钟便民生活圈 天生港镇街道 品质提升型

6 崇川区 白龙庙社区一刻钟便民生活圈 天生港镇街道 基础保障型

7 崇川区 濠城社区一刻钟便民生活圈 和平桥街道 特色引领型

8 崇川区 颐和社区一刻钟便民生活圈 和平桥街道 基础保障型

9 崇川区 濠北社区一刻钟便民生活圈 和平桥街道 品质提升型

10 崇川区 起凤社区一刻钟便民生活圈 和平桥街道 基础保障型

— 2—

序号 地区 便民生活圈名称 所在街道（园区） 类型

11 崇川区 陆洪社区一刻钟便民生活圈 狼山镇街道 品质提升型

12 崇川区 曹公祠社区一刻钟便民生活圈 狼山镇街道 品质提升型

13 崇川区 三角桥社区一刻钟便民生活圈 狼山镇街道 品质提升型

14 崇川区 南郊社区一刻钟便民生活圈 狼山镇街道 品质提升型

15 崇川区 节制闸社区一刻钟便民生活圈 永兴街道 品质提升型

16 崇川区 越江社区一刻钟便民生活圈 永兴街道 基础保障型

17 崇川区 永兴佳园社区一刻钟便民生活圈 永兴街道 基础保障型

18 崇川区 和沣社区一刻钟便民生活圈 永兴街道 特色引领型

19 崇川区 文俊村社区一刻钟便民生活圈 幸福街道 基础保障型

20 崇川区 祖望社区一刻钟便民生活圈 幸福街道 基础保障型

21 崇川区 朝晖社区一刻钟便民生活圈 新城桥街道 基础保障型

22 崇川区 濠景园社区一刻钟便民生活圈 新城桥街道 基础保障型

23 崇川区 易家桥社区一刻钟便民生活圈 新城桥街道 基础保障型

— 3—

序号 地区 便民生活圈名称 所在街道（园区） 类型

24 崇川区 文峰社区一刻钟便民生活圈 新城桥街道 基础保障型

25 崇川区 凤凰社区一刻钟便民生活圈 文峰街道 基础保障型

26 崇川区 中央商务区社区一刻钟便民生活圈 文峰街道 品质提升型

27 崇川区 春晖社区一刻钟便民生活圈 文峰街道 品质提升型

28 崇川区 果园村社区一刻钟便民生活圈 文峰街道 基础保障型

29 崇川区 中心村社区一刻钟便民生活圈 钟秀街道 基础保障型

30 崇川区 城山社区一刻钟便民生活圈 钟秀街道 品质提升型

31 崇川区 北大街社区一刻钟便民生活圈 唐闸镇街道 品质提升型

32 崇川区 弘运社区一刻钟便民生活圈 任港街道 基础保障型

33 崇川区 大庆社区一刻钟便民生活圈 任港街道 基础保障型

34 崇川区 民安花苑社区一刻钟便民生活圈 秦灶街道 基础保障型

35 崇川区 苏阳社区一刻钟便民生活圈 秦灶街道 基础保障型

36 崇川区 桃坞社区一刻钟便民生活圈 虹桥街道 基础保障型

— 4—

序号 地区 便民生活圈名称 所在街道（园区） 类型

37 崇川区 新东社区一刻钟便民生活圈 虹桥街道 基础保障型

38 崇川区 太平社区一刻钟便民生活圈 崇川经开区 基础保障型

39 崇川区 国胜社区一刻钟便民生活圈 崇川经开区 品质提升型

40 崇川区 埭伍桥社区一刻钟便民生活圈 崇川经开区 基础保障型

41 崇川区 观畅社区一刻钟便民生活圈 崇川经开区 品质提升型

42 崇川区 盘香沟社区一刻钟便民生活圈 崇川经开区 基础保障型

43 崇川区 中沙社区一刻钟便民生活圈 崇川经开区 基础保障型

44 崇川区 三桥社区一刻钟便民生活圈 崇川经开区 基础保障型

45 崇川区 友谊社区一刻钟便民生活圈 城东街道 基础保障型

46 崇川区 南园社区一刻钟便民生活圈 城东街道 品质提升型

47 崇川区 东大街社区一刻钟便民生活圈 城东街道 品质提升型

48 崇川区 仁和社区一刻钟便民生活圈 陈桥街道 基础保障型

49 崇川区 丽都社区一刻钟便民生活圈 陈桥街道 基础保障型

— 5—

序号 地区 便民生活圈名称 所在街道（园区） 类型

50 崇川区 天和社区一刻钟便民生活圈 陈桥街道 基础保障型

51 海安市 海陵社区一刻钟便民生活圈 海安街道 基础保障型

52 海安市 新宁社区一刻钟便民生活圈 海安街道 基础保障型

53 海安市 复兴社区一刻钟便民生活圈 海安街道 基础保障型

54 海安市 平桥村社区一刻钟便民生活圈 海安街道 品质提升型

55 海安市 七星湖社区一刻钟便民生活圈 海安开发区 品质提升型

56 海安市 中大街社区一刻钟便民生活圈 海安街道 特色引领型

57 海门区 解放西路社区一刻钟便民生活圈 海门街道 基础保障型

58 海门区 理想城社区一刻钟便民生活圈 海门街道 基础保障型

59 海门区 青海路社区一刻钟便民生活圈 海门街道 基础保障型

60 海门区 日新新村社区一刻钟便民生活圈 海门街道 品质提升型

61 海门区 东风新村社区一刻钟便民生活圈 海门街道 基础保障型

62 海门区 五港新村社区一刻钟便民生活圈 海门街道 基础保障型

— 6—

序号 地区 便民生活圈名称 所在街道（园区） 类型

63
南通经济技术开发

区
东篱社区一刻钟便民生活圈 中兴街道 基础保障型

64
南通经济技术开发

区
星怡社区一刻钟便民生活圈 竹行街道 基础保障型

65
南通经济技术开发

区
龙腾社区一刻钟便民生活圈 新开街道 品质提升型

66
南通经济技术开发

区
幸福社区一刻钟便民生活圈 新开街道 品质提升型

67
南通经济技术开发

区
紫荆社区一刻钟便民生活圈 新开街道 品质提升型

68
南通经济技术开发

区
海尚社区一刻钟便民生活圈 小海街道 基础保障型

69
南通经济技术开发

区
源兴社区一刻钟便民生活圈 小海街道 基础保障型

— 7—

序号 地区 便民生活圈名称 所在街道（园区） 类型

70 启东市 绿城花园社区一刻钟便民生活圈 北城区街道 基础保障型

71 启东市 港西社区一刻钟便民生活圈 启东经开区 基础保障型

72 启东市 华联新村社区一刻钟便民生活圈 南城区街道 基础保障型

73 启东市 城市一品社区一刻钟便民生活圈 南城区街道 基础保障型

74 启东市 世纪家园社区一刻钟便民生活圈 南城区街道 品质提升型

75 如东县 三元社区一刻钟便民生活圈 城中街道 基础保障型

76 如东县 桃园社区一刻钟便民生活圈 城中街道 基础保障型

77 如东县 民主社区一刻钟便民生活圈 城中街道 品质提升型

78 如东县 古池社区一刻钟便民生活圈 掘港街道 品质提升型

79 如东县 港城社区一刻钟便民生活圈 洋口港经开区 品质提升型

80 如皋市 迎新社区一刻钟便民生活圈 如城街道 基础保障型

81 如皋市 仙鹤社区一刻钟便民生活圈 如城街道 基础保障型

82 如皋市 许庄社区一刻钟便民生活圈 如城街道 基础保障型

— 8—

序号 地区 便民生活圈名称 所在街道（园区） 类型

83 如皋市 建设社区一刻钟便民生活圈 城南街道 品质提升型

84 如皋市 平明社区一刻钟便民生活圈 城南街道 基础保障型

85 通州区 果园社区一刻钟便民生活圈 金新街道 品质提升型

86 通州区 虹南社区一刻钟便民生活圈 金沙街道 基础保障型

87 通州区 朝阳社区一刻钟便民生活圈 金沙街道 基础保障型

88 通州区 北山社区一刻钟便民生活圈 金沙街道 品质提升型

89 通州区 碧堂庙社区一刻钟便民生活圈 金新街道 品质提升型

90 通州区 南山社区一刻钟便民生活圈 金沙街道 品质提升型